MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1168 - Outubro/2023
Portaria - Nº 53/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 26 de Outubro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Universidade Federal do Piauí
Campus Ministro Petrônio Portella

Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/CMPP/UFPI Nº 53, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

Constitui a Comissão Eleitoral para coordenar a
eleição para Coordenador e Subcoordenador do
Curso de Engenharia Mecânica.

A Vice-Diretora no exercício da Direção do Centro de Tecnologia, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro
de 2019 e, considerando:

- o Artigo 27 do Regimento Geral da UFPI, e
- a Resolução n°20/11 do CONSUN/UFPI;

RESOLVE:

Art.  1º Constituir Comissão para coordenar a eleição para Coordenador e
Subcoordenador do Curso de Engenharia Mecânica deste Centro de Tecnologia (biênio 2023/2025), da
forma que segue:

a) Prof. Antônio Bruno de Vasconcelos Leitão - Presidente
                          b) Profa. Maria Eulália Ribeiro Gonçalves - Membro

c) Prof. Calebe Paiva Gomes de Souza - Membro
d) Discente Christofer Emanuel da Silva Santos - Membro

Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da

UFPI, de acordo com o art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. Certifique-se,

Comunique-se e Cumpra-se,

Teresina (PI), 26 de outubro de 2023.

Prof. Dra. Giovana Mira de Espindola
 Diretora em exercício do Centro de Tecnologia